



**DET KONGELIGE
LANDBRUKS- OG MATDEPARTEMENT**

Statsråden

Skogselskapet i Rogaland
Postboks 59 Sentrum
4001 STAVANGER

Deres ref
Hallvard Bakka

Vår ref
201001557-/BLO

Dato
24.04.2012

Handlingsplan mot fremmede skadelige arter i Rogaland

Jeg viser til epost av 7. mars 2012 der Skogselskapet i Rogaland informerer om et brev som er skrevet til Fylkesmannen i Rogaland. Fylkesmannen i Rogaland har laget en handlingsplan mot arter som Fylkesmannen kategoriserer som fremmede og skadelige. Jeg ser at Skogselskapet også sendte brev 1. mars 2012 til Fylkesmannen og stiller dere undrende til prosessen som har ført fram til planen og det endelige resultatet.

Ifølge brevet blir norsk gran, sitkagran og lerk i Fylkesmannens plan definert som "arter med høy økologisk risiko", og slike arter bør ifølge Fylkesmannen fjernes og det må hindres nyplanting i viktige naturområder.

Samtidig opplever dere at i tråd med Regionalplan for klima og energi, landbruksplan, kystskogmeldinga og handlingsplan for skogbruket i Rogaland, er planting av ny skog og trelagsskifte en viktig faktor for å oppnå de målene som er satt.

Dere stiller dere undrende til at en slik plan er utarbeidet uten prosess og medvirkning, og er usikre på hva som er statlig politikk på området.

Til dette vil jeg først gjøre oppmerksom på at det av trær kun er platanlønn som til nå er risikovurdert gjennom Svartelista 2007 i regi av Artsdatabanken. Svarteliste for 2011 er ennå ikke utgitt og det er gjort en ekstra innsats for å forbedre de metodene som ligger bak det å kunne gjøre en økologisk risikovurdering av arter. Under utarbeidelsen av Norsk svarteliste 2007 ble det for første gang i Norge utviklet en metode med kriterier for økologiske risikovurderinger av fremmede arter på tvers av artsgrupper. Dette var et første generasjons kriteriesett, og Artsdatabanken har hele tiden framholdt behovet for å evaluere og videreutvikle kriteriene.

Norsk gran finnes imidlertid ikke på Artsdatabankens svarteliste, og er ikke en fremmed art i Norge. Norsk gran er norsk i hele landet, slik det også framgår av

naturmangfoldloven. Jeg mener derfor at det er uheldig at Fylkesmannen i Rogaland setter gran på en "tiltaksliste" over arter med "høy økologisk risiko", idet norsk gran ikke kan kalles en fremmed skadelig art i Norge.

Meld. St. 9 (2011-2012) om landbruks- og matpolitikken gir klare budskap om prioriterte områder framover. Økt bruk av tre og satsing på et aktivt og bærekraftig skogbruk er sentralt i både klima -, energi- og miljøpolitikken.

Det bør samtidig være klart at en slik handlingsplan som Fylkesmannen har laget ikke skal være et hinder for fortsatt aktiv og bærekraftig satsing på pyntegrønt- og juletre dyrking i Rogaland. Naturmangfoldloven *Kapittel IV. Fremmede organismer* omhandler blant annet utenlandske treslag. Næringskomiteen pekte i innstillingen til lovvedtaket på at utenlandske treslag er viktige for verdiskapingen i både juletre- og pyntegrøntnæringen og i ordinært skogbruk. Komiteen forutsatte at lovens unntaksbestemmelse skal hjemle "generelle løyver til ulike typer tiltak, til dømes juletre- og pyntegrøntproduksjon, dersom lovens vilkår for utsetting er oppfylt".

Utsetting av utenlandske treslag krever tillatelse av ansvarlig myndighet. En forskrift etter naturmangfoldloven som regulerer bruk av utenlandske treslag er under utarbeidelse.

Derimot kan norske treslag, herunder norsk gran, plantes uten noen tillatelse. En eventuell regulering av norske treslag kan kun hjemles i skogbrukslova.

Slik jeg ser det, er Skogselskapets tiltak for å plante mer skog o.a. helt i tråd med politikken på området. Et bærekraftig og aktivt skogbruk er bra for klimaet og er avhengig av at mål i Meld. St. 9 følges opp, der det blant annet pekes på at regjeringen vil styrke oppbyggingen av skogressursene og andre tiltak som også kan ta vare på og utvikle karbonlageret på norske landarealer videre, innen miljømessig akseptable rammer.

Med hilsen


Lars Peder Brekk

Kopi:

Fylkesmannen i Rogaland, Postboks 59, 4001 Stavanger
Miljøverndepartementet, Postboks 8013 Dep, 0030 Oslo